
 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  

tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl 

 

Strona 1 z 3 

Poznań, dnia 26 lipca 2021 roku 

 

 

Nasz znak: WZ.261.2.27.2021 

Dotyczy: Remont drogi powiatowej nr 1890P Jankowice – granica powiatu. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm., dalej ustawa Pzp), że 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie 

treści specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Pytanie 1 

W celu przygotowania rzetelnej oferty oraz z racji, że czas na jej przygotowanie wypada w okresie zmożonych 

urlopów, Oferent zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 12.08.2021r. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert. Zamawiający nie zmienia zapisu w SWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy § 8 ust. 8 projektu umowy. Wnosimy o usunięcie zwrotu "jednakże nie później niż na 7 dni przed dniem 

rozpoczęcia realizacji robót budowlanych przez Podwykonawcę". Prosimy o wyjaśnienie, jakiemu celowi ma 

służyć te dodatkowe 7 dni karencji? Skoro projekt umowy będzie już zaakceptowany przez Zamawiającego, to 

dlaczego podpisanie umowy zgodnej z takim projektem nie miałoby upoważniać Podwykonawcę do 

niezwłocznego rozpoczęcia robót? Taka konstrukcja warunków umownych byłaby korzystniejsza dla 

Zamawiającego, bo nie opóźniałaby niepotrzebnie realizacji budowy. Poza tym oczywistym jest, że jeśli 

Wykonawca zawarłby z Podwykonawcą umowę niezgodną z zaakceptowanym uprzednio projektem, to 

Zamawiający wniesie sprzeciw, a Wykonawca w pełni odpowiadałby w takiej sytuacji za realizację robót przez 

Podwykonawcę niezaakceptowanego przez Zamawiającego. Dlatego wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź 2 

Zgodnie z art. 464 ust. 5 ustawy Pzp Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na 

roboty budowlane przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy 

o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia. Zgodnie 

z art. 464 ust 6 Zamawiający w terminie określonym zgodnie z art. 437 ust. 1 pkt 2 zgłasza w formie pisemnej 

sprzeciw do umowy o podwykonawstwo , której przedmiotem są roboty budowlane. 

Zamawiający w projekcie umowy w § 8 ust. 9 zastrzegł, że w ciągu 7 dni, zgłasza w formie pisemnej sprzeciw 

do przedłożonej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy § 15 ust.1 pkt 13) oraz pkt 14) projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu 

kary określonego w § 15 ust.1 pkt 13) oraz pkt 14) projektu umowy do 5.000 zł. W opinii Wykonawcy przyjęty 

poziom kar jest zbyt wysoki. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie zmienia zapisu w projekcie umowy w tym zakresie. 

 

 

 

 



 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  

tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl 

 

Strona 2 z 3 

Pytanie 4 

Dotyczy § 15 ust.1 pkt 14) projektu umowy. Prosimy o doprecyzowanie w ppkt 14), że kara ta zostanie naliczona 

w przypadku, gdy brak lub niekompletne oznakowanie drogi w trakcie budowy będą wynikały z winy 

Wykonawcy. W sytuacji np. kradzieży oznakowania lub jego zniszczenia przez osoby trzecie w godzinach 

nocnych, Wykonawca nie będzie w stanie poprawić oznakowania bezpośrednio po wystąpieniu takiego 

zdarzenia. 

Odpowiedź 4 

Wykonawca będzie miał przekazany protokolarnie plac budowy, za wszystkie zdarzenia powstałe na tym 

terenie, będzie ponosił pełną odpowiedzialność, aż do dnia odbioru końcowego robót. Plac budowy winien być 

nadzorowany przez osobę do tego wyznaczoną (ochrona sprzętu, ochrona materiałów budowlanych, 

wykonanych robót jak i oznakowania tymczasowego). 

 

Pytanie 5 

Dotyczy § 15 ust.3 wzoru umowy. Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy dodanie zapisu 

mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego związanych ze zwłoką w dopełnieniu swoich 

obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji). 

Odpowiedź 5 

Zamawiający nie zmienia zapisu w projekcie umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy § 16 ust. 3 wzoru umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie terminu w jakim Zamawiającemu 

przysługiwałoby odstąpienie od umowy z 3 do 1 miesiąca. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie zmienia zapisu w projekcie umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy § 18 ust. 7 pkt 7 wzoru umowy. Wykonawca zwraca się z prośba o informacje czy Zamawiający 

przewiduje w okresie realizacji zadania prowadzenie na terenie budowy ewentualnych prac równoległych? 

Jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu i terminu zakończenia tych prac. 

Odpowiedź 7 

Zamawiający nie przewiduje w okresie realizacji zadania prowadzenia na terenie budowy prac równoległych. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o załączenie brakujących specyfikacji D.06.03.01a, D.07.01.01.01, D.07.05.01. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ, poprzez zamieszczenie specyfikacji 

D.06.03.01a, D.07.01.01, D.07.05.01. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o wyjaśnienie wątpliwości – według informacji producentów bariera oznaczona N1W1A to 

barieroporęcz mostowa kotwiona do podłoża. Z wizji lokalnej wynika, że chodzi o bariery drogowe. Prosimy 

o określenie rodzaju barier do wykonania. 

Odpowiedź 9 

Na odcinku objętym opracowaniem należy zamontować: 

- barier drogowych N1W1A wbijanych - 40mb, 

- barier drogowych N1W1A kotwionych - 32mb. 

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść SWZ, zaktualizowano przedmiar robót 

oraz kosztorys ofertowy. 

 

 



 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  

tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl 

 

Strona 3 z 3 

 

 

Pytanie 10 

Prosimy o wyjaśnienia czy Zamawiający jest w posiadaniu docelowego projektu oznakowania robót? Jeżeli tak, 

to prosimy o udostępnienie. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający nie posiada projektu docelowej organizacji ruchu. Oznakowanie odtworzyć należy zgodnie 

z istniejącym stanem z równoczesnym uzupełnieniem o linie krawędziowe oraz oznakowanie wynikające 

z relokacji przystanku autobusowego. Wykonanie tymczasowego projektu oznakowania robót leży po stronie 

Wykonawcy robót. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego elementu ścieku grzebieniowego wyszczególnione w poz. 67 

kosztorysu ofertowego. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SWZ. 

Szczegóły dotyczące prefabrykowanego ścieku betonowego oraz polimerobetonowego ścieku grzebieniowego 

załączono na rysunku nr 4 – przekroje normalne. 

 

Pytanie 12 

Prosimy o podanie dokładnego wymiaru prefabrykatu elementu ścieku prefabrykowanego w poz. 66 kosztorysu 

ofertowego z uwagi na brak takich szczegółów w projekcie. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SWZ. 

Szczegóły dotyczące prefabrykowanego ścieku betonowego oraz polimerobetonowego ścieku grzebieniowego 

załączono na rysunku nr 4 – przekroje normalne. 

 

Załączniki: 

1. Przedmiar robót 

2. STWiORB 

3. Rys. 4 przekroje normalne 

4. Kosztorys ofertowy – zał. 2 do SWZ 


